De sancto spiritu

Flecte quod est rigidum. fove quod est languidum. rege quod est deum.

Nic autor dirigit alia petitione ad spiritum dicere. **S**anctus spiritus (luna). i. in una. s. in nobis (quod est solidum). i. in unum (et riga). i. humecta. silibus (quod est aridum) in nobis (et sana). s. in nobis (quod est suauum) id est infirmum (flecte quod est rigidum). i. inflexible in nobis. et (fove) id est nutritus (quod est languidum). i. infirmum (rege). i. ordina (quod est deum) id est erroneous.

Da tuis fidelibus in te confidentibus sacram septenarium.

Da virtutis meritum. da salutis exitum. da perenne gaudium. **S**anctus spiritus (da tuis fidelibus). i. christianus (fideli in te). i. sperantibus in te (sacrum septenarium). i. septem dona sacra. et sanctus spiritus (da mercede vite eius et exitu). i. finis (salutis) scilicet eternae (da perenne). i. imperium (gaudium).

Non agitur autem in ista pro ordinem petit diversa. Primo petitus absolutionem. quod illa principaliter est necessaria. quia homo in peccatis nullo modo potest querari fratrem. i. cum angelis. nam ipsi sunt ab omni peccato remoti. unde venerabilis **B**eda. Nulla inter hoies deo gratiosior prius quam queritatio quod eorum quod se alienata viciis et perit purgatione mentitur. i. informationem per remissionem ignorantie. quod ibidem Augustinus. Ignorantia est vicia si assit affectatio nescientiae. **I**te Ber. Prudenter est si præterita mala deferas. si tamen poralis premitur. et si eterna peripiscis. Tertio petit sanitatem aie quod impedit per viciam peccatorum. Taliem petitus summe sunt vitanda. unde de Aug. Et peccato ade nobis inflata sunt duo mala. ignoratia regit agenda. et peripiscencia nostra. **I**te Ber. Nulla nocebit aduersitas si nulla dominus inquietas. Quarto petit cor inducatur fleti per charitatem spissanter. unde in omni peritute tua diligere eum qui te fecit. **B**er. Tali dñi ad cor diriguntur sermo veritatis humilius audit. Quinto petit remissionem frigiditatis aie. unde aia dominus frigiditate quod caret igne spirituali. i. gratia spissanter. De tali igne dominus in libro Sapientiae. Et lapas eius non extinguitur in nocte. i. gratia spiritus sancti non auferetur ab eo in tempore tribulacionis. Sexto petit remissionem erroris propter informationem iusticie. quod maxime ardetur in voluntate. quod aliquis non dominus propter rectitudinem intellectus vel operis. si desit rectitudo voluntatis. i. iusticie. ut dominus in Proverbiis. Qui sectur iustitiam diligit a domino. **I**te ps. Justus dominus et iustitia dilexit. Tertio terminus nota. quod solidum ponit hic substantialiter. et dominus a noce sorde quod ultius dicitur a proprio sordeo. **I**te aridum est nomen adiectuum. In area. i. terra sterilis. Sicut rigidum id est per distorsum a proprio rigido est. Flecto est peribus transiit. **I**te ista dicitur. sacrum septenarium. et per hoc datur intelligere ois perfectio. quod sicut per septenarium numerorum clauditur omne corpus et perficitur sic per septenarium. i. per septem dona spiritus sancti omnis perfectio importatur.

Benedicta semper sancta sit trinitas deitas scilicet unitas coequalis gloria Pater filius sanctus spiritus trias sunt nomina. omnia eadem substantia.

Istud est aliud canticum in honorem et reverentiam sancte trinitatis dicens. **S**ancta deitas scilicet (unitas) scilicet in gloriosa et unitate scilicet in essentia

Folium

lviij

Et coequalis gloria). s. deitatis et trium personarum (sic benedicta sit) Et tunc declarat quod in divinis sit trinitas personarum et unitas entitatis dices (pater et filius et sanctus spiritus sunt tria nomina) id est tres res nominate, et tria (oia) se nomina (sunt eadem substantia) id est eiusdem essentie.

Dens genitor, deus genitus, in utroque sacer spiritus dei, tate socius.

Et hoc iterum declarat dicens (Genitor) id est pater est (deus genitus) i. filius, et deus, et sacer spiritus in utroque. s. patre et filio. ex his tamen non ab aliis scilicet est (socius in deitate) sic scilicet et ipse est verus. Notandum pater et filius et spiritus sunt eadem essentia diuina, sed in tres personae. Et quod habet deus in religione nullum dictum vulgare. Hix glacies et auctorita tria nostra res in una. Sic in gloriosa trinitate deus est unus. Item sciendum, quod esse trinitatem personam et unitatem essentie in divinis potest declarari tripliciter. Primum ex auctoritate scripture, unde legitur Genes. primo. Dixit quod deus faciamus hominem ad imaginem nostram. In hebreo quod de faciamus in unius triplicem personam. in hoc quod de imagine in singulari numero, et non in imaginibus, per hoc innuit unitam essentiam. Secundum de Augustino. Si in natura deitatis unus vnu est persona non dicere facias, sed facio, etiam non dicere nostram sed meam, si non esset unitas essentie. Sed declarat per auctoritatem angelicam, quod de Iesu. Angeli non cessant clausimare corpus sanctum secundum hanc per deum et ter corpus in numero singulari notatae sanctae trinitatis. Tertio declaratur per auctoritatem Iohannes. unde per prophetam. Predicat nos deus noster et benedicat nos deus regnus per hunc quod deus est ter innuit trinitas personarum. Sed per hunc quod deus est meruit eum omnes fines terre, in triuero tangitur unitas essentie. Item declaratur ex figuris, quod legitur in Genes. quod abraham statu iuxta rati dicere mors in abra videt tres pueros alcedentes et descendentes per viam vidit tres et unum adorant, hec visio abraham nobis prophetia et propositum unitatis sancte et individualiter trinitatis inchoatione non possibiliter est, videt enim tres pueros, et tres personas, et unum deum adorant. Eius sciendum quod omnes leges concordant in hunc colunt unum deum et non plures, et hunc restat verus testamentum, quod de in Exodus. Audiuimus de tuus unus es. Item greci et greciles unum deum colunt, saltem gentiles qui recte reveruntur deum, qui ex eis multi tanquam testes irrationalis unitate dei negant colentes plures deos, et hunc operat ratio corporis obsubratam et careres lumen spiritus, unde per prophetam, quod non valerat plakitas principatus, sic unus propheta, et grecus de Augustino, quod unitas soli deo pertinet, et unitas dei simplicitas est unitate numeri, quod similitudine est individualiter trinitatis nullam habens passionem divisionis. Ut ratio istius unitatis oritur deus non ut sicut ipse cum patre et spiritu sunt unus est deus, ita nos per gloriam diuinam esse unitum unum cum deo dices. Pro rogo ut ipsi me cum sint unum sicut et nos unum sumus, et illud unum entitatis diuina abraham adoravit, sed tres videt personas et eorum proprietates quod sunt relationes mutuae, quod pater genuit filium, et filius generis est a patre, et spiritus perdidit ab utroque. Et hec est trinitas quod habet. Aug. et numerus omni creatura perfectior, quod sum per habere per ipsum omnino perfectus, et ponitur hic causa ornatius. Item coequalis est nomen adiectum, unius copositum a coniunctio et equalis deponendo, non et idem est per similitudinem. Item

De sancta trinitate

Eadem aliquando est nomen habens secundam declinationem pnomis, vñ. Est rectus eadem, sed est obliquus eadem. Idem est nomen distri butiuū habens secundam declinationem pronominis.

Non tres tamen dñi sunt. deus v̄rus vñus est. sic pater do minus. filius spiritus q̄s sanctus.

Hec ē secunda pars in qua autor describit diuine essentie unitatē dicēs (ramen) sc̄z pater z filius z spiritus sanctus (non sunt tres dñi, sed de⁹ v̄rus est vñus, sic) id est eodem modo (pater est dominus, filius) est dominus (q̄s) pro et (spiritus sanctus) est dominus.

Proprietas in personis. vñitas est et in essentia.

Maiestas par et potestas decus honor equus per omnia

Tunc declarat qualiter cū vñitate essentie stat prieras personalis z eq̄litas potentie. Dicēs (prieras) sc̄z distincta ē (in psonis) sc̄z diuinis (et vñitas est in essentia) sc̄z diuina (maiestas) s̄c est (par). i.eqlis (et p̄as. de

cus honor est equus). i.eqliter (p omnia) quia omnia sunt vna essentia in diuinis psonis. Primo. q̄z ibi ē vñitas essentie. Secundo. q̄z ibi ē eadem maiestas in psonis. Tertio. q̄z ibi ē eadē pax z p̄as. Et ibi ē dec⁹ honor q̄ per omnia.

Notandum in deitate cuiuslibet psonae attribuitur speciales prierates, nā patri puerit paternitas maiestas innascibilitas z potentia.

Sed filio puerit sapientia filiationis, sūr z natio. Spiritus sancto attribuitur inspiratio bonitas z pcessio. Et p̄is potētia p̄ncipaliter attribuitur deo patri, tamē ppter hoñō aufertur a filio. nec a spiritus sancto, vt p̄z in symbole athanasij. omnipotens pater, omnipotens filius zc. z sic realiter potētia attribuitur in diuine trinitati. Et sumiliter intelligit de sapientia q̄ attribuitur filio que tamen etiā in patre z spiritus sancto est. Ite omnipotētia in diuinis nō sumit, p omniō vñuersaliter. q̄z fm Aug⁹. deus non potest malū, z ideo hoc facere nequit, z que sunt p̄tererita illius impare non potest. z ergo dñ Remigij q̄ isto solo posse deus ē p̄iuat? sc̄z p̄tererita impare. Et illo tñ nō secur diuinā potētiam augeri vel minui. q̄z ipsa est eterna z imutabilis. Pro terminis no. q̄ vñus est nomē hñs secūdā de declinatione pnomis. Ite equus. i.eqliter, z deriuatur ab illo nomine equus.

Sidera maria continēt arua simul z vñuersa condita

Quē tremūt impia tartara, colit quoq̄z quē et abissus insima.

Nunc omnis vox atq̄z lingua fateatur hunc laude debita

Quem laudant sol atq̄z luna, dignitas adorat angelica

Et nos voce precelsa omnes modulemur organica cantica dulci melodia. Eya et eya nunc simul iubilemus alti troni domino laudes in excelsis.

C. Hic autor consequenter ostendit quomodo omnia inferiora et

Folium

li.

superiora adorant inuidiuā trinitatē dī. **P**redicita diuina maiestas ē (cōtinens) scz p suā poterā (sidera). i. stellas (maria). i. aquas (arua). i. campos (et simul vniuersa dīta). i. oēs creaturas (quē) scz dēū (impia tartara). i. crudelias inferna (tremunt). i. cū tremore venerant (q̄), p et (quē) scz dēū (infima abyssus). i. pfunditas (colit). i. honorat (**N**unc ois vox. atq̄) p et (lingua freat). i. officeat (hūc) scz dēū (debita laude). i. puenienti ve-neratoē & leticia (quē) scz dēū (sol aet̄ luna laudat) et (angelica dignitas adorat) summa adoratoē latrie (et nos) hoies (modulemur). i. decantemus (organica cantica. dulci melodia). i. suauis sono (voce pcelfa). i. alta. **E**t inde hortat nos ad laudandū dēū dices (**L**ya et eya) qd scat exhortacēm. qz eya ē aduerbiū hortadī (nūc iubilem⁹). i. decantemus (sūt laudes altitroni dño). i. fedentis sup altā sedē (in excelsis). **T**orandū hec sententia sic inferit. qm in sancta trinitas potens est regere celū & terrā mare & oia qmne sunt sua potestare. qm in infernum ocedit sibi & ois irōnalis creatura ocedit deo. & cū debita laude & qm oia celestia adorant dēū. et sic nūc h̄ermisum qum laborat in laudē dei. ergo agnū & pueniens est ut nos ipiani q̄ sumus eius creature rōnales laudemus dēū in canticis et melodij. **I**te nota. ex līa trahit q̄ in toto vniuerso triplex est loc⁹ q̄ cognoscit dēū trinū & vnu. scz sumimus medius & infimus. **S**umimus sit in celū. **D**ediū sicut terra. **I**nsumus sicut tarrarus. **P**rimus est bon⁹ qz ibi est summa leticia. **H**ec⁹ medio mō se habet. qz ibi est spes & timor. **S**ed tertius est pessimus. qz ibi est summa tristitia. **E**x illa triplicitate loci aut̄ inuiti triplicitate psonaz. q̄ aliter sic declaratur. **N**ā in aia rōnali est memoria intelligentia & voluntas. **P**rimū attribuitur patri. scđm filio. **T**ercū spiritu sancto. **V**el sic. in sole reperiunt̄ tria. scz substāria solis. splendor. & calor. Substantia solis generat splendorē. splendor generat calorē. et vnu sine alio esse nō p̄t. **S**ic pater generat filium. sed spūlancus est. p̄cedens ab virgo. **T**re nota. trinitas psonaz. h̄z cognosci ex distinctione et prietate nostrae operatōis. nā ad quemlibet artificem effectum pducere volente reçun̄ tria. **P**rimo q̄ possit. si em nō p̄t effectum pducere iniquum laborat. **S**c̄dū requiritur q̄ sciatur. quia si nescit nō p̄t laborare. **T**ertio requiritur q̄ velit. quia si noluerit effectum nō pducit. **S**ic etiā in diuinis partib⁹ ascribitur potentia. quia p̄t oia. **F**ilio ascribitur sapientia. quia oia sit spiritu sancto ascribitur voluntas. & hec qm̄is vnu sunt et eadē essentia. et iste prierates sunt distincte. **A**t vulgarib⁹ seu rusticis datur grossum exemplum de trinitate & unitate dei. **N**ā sicut aqua glaciis est & nūc sunt tres res distincte. attī fluunt in vnu naturā aquarīa. **S**ic pater & filius. spūlancus sunt tres psonae. attī pueniunt in vnu naturā Deitatis. vnu. **N**ūc glacies & aqua tria noia res in vna. **S**ic in psonis trius deus est in vnu. **T**re sciendū deum esse vnum in substantia p̄t p̄suaderi p̄ rōnū phisicale. vt habeat. vii. physicoz. In mouentib⁹ & motis essentialib⁹ subordinatis nō p̄tingit procedere in infinitū. & p̄sequens dat omnis motor quo oia alia mouent̄ hoc qdē deus est. qd p̄ pmo celi. Ab hoc qdē est dependet celū & tota natura. **I**te dī pmo ethicoz. q̄ nō p̄t esse duo optima. qz sic exponendo splatiū negatue. sequeret q̄ vnum. **Q**uod est superflū. & sic non p̄t esse plures dī. qz vel vnu illoz esset sup̄

De sancta trinitate

amus. et sic non potest esse plures. vel unus habet eum perfectus. aliter non potest esse unus est imperfectus. quod absurdum est dicere. in Areto. xii. metaphysica. Entia nolunt disponi male. nec bonum pluralitas principium unde est et principes. Pro terminis nota. sidera est nomine neutri genitivi a modo sicut est ere. Item mare deus quasi amarum. quod inducatur non habet quoniam aque dulces venient ad mare tunc natans sursum. et per radios solares evaportantur. Item arua est nomine neutri genitivi. et facit terram fructuosam. Sed punita est principium a verbo proditoris quod facit creari. Item abysmus est nomine fei genitivi. et deus a quo est sine et byssus clarus. quasi sine claritate. Sed infima est suplativus huius quod est infra. Sed fateor est verbum deponentiale secundum iugatores. sumi hic in bona faciente. et facit aliquid expresse dicere. Sed modulatoris est per se deponens. et facit cantare. Item organica est nomine abstractum a nove organorum. Item ita est eya et eya. quod hoc vult quod non solum ore deum laudare debemus. sed etiam corde. et eya est aduertitur hortandi. Item alteronus per esse unum nomen adiectuum compositum ex obliquo et rectio.

O veneranda trinitas O adoranda unitas. Per te sumus creati vera eternitas. Per te sumus redempti summa tu charitas.

Hec est tercia et ultima psalmus. in qua auror facit exclamacionem cum directore peritioris ad ipsam individuali essentiam unitatis dicens. O veneranda trinitas. scilicet in gloriosis (o adoranda unitas). scilicet in essentia. o tu (o eternitas) nos (sumus) creati per te. O tu summa charitas) nos (sumus per te redempti)

Populum cunctum tu prege salua libera eripe et emunda. Te adoramus omnipotens. tibi canimus. tibi laus et gloria. Per infinita seculorum.

Nunc supplicat secunda trinitati dei. O sancta trinitas (tu prege) iudee. defende salua libera eripe et emunda cunctum populum. Et tunc refert gloriam trinitati dei. O omnipotens deus. nos (adoramus te) nos (tibi canimus. tibi laus) scilicet sit laus et gloria per infinita secula seculorum. id est eternaliter. Notandum. ex ista principaliter habetur duo primum quod sumus creati per veram eternitatem. que est individualis trinitas. que est coeterna unitas. ut patuit ex prehabitibus. Secundum est quod sumus redempti ab eterna morte charitate diuina. de qua deus in Jobis. xv. Dilectorem charitatem nemo habet qui ut anima sua ponat quis pro amicis suis. Item in Jobis. iii. Sic deus dilexit mundum ut filium suum virginem daret per mundo. Item Hiero. Magna est dilectionis dare res. maior exponere corporis pro periculo. maxima sustinere morem per amico. Item ista de eternitas. Ut eternitas divinitatis est triplex. scilicet eternitas potentie. quod ibi est eadem potentia in tribus gloriosis. ut patuit. Tercia est eternitas duracionis. quod illa tres personae equae durant. tam a parte ante quam a parte post. quod filius deus sapientia pater. sed deus pater nunquam fuit sine sapientia. ergo nunquam fuit sine filio. Tertia est eternitas perfectoris. quod illa tres gloriosae habent eque perfectissimam essentiam. in qua